
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.716  23Terça-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2024

DE MARACANÃ – GEP: Estatutário Efetivo, Classe: (1) mês de Licença Prê-
mio, correspondente ao triênio de 05.07.2016 a 04.07.2019.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (01) mês de Licença Prêmio, no 
período de 31.05.2024 A 29.06.2024 no total de (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 16 de fevereiro de 2024.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1042056
PORTARIA Nº 20 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024.
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 1.161/2023-CCG, de 30 de março 
de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30.03.23 e consi-
derando o teor do processo nº 2024/2041075. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) 
servidor (a), BRAZ FERREIRA DA COSTA FILHO Cargo: Agente de 
PORTARIA, Matrícula: 1071741, Lotação: 3ºCRS/C.S. UNIDADE MISTA DE 
MARACANÃ – GEP: Estatutário Efetivo, Classe: (1) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio de 01.08.1999 a 31.07.2002.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (01) mês de Licença Prêmio, no 
período de 31.05.2024 a 29.06.2024 no total de (30) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 16 de fevereiro de 2024.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1042063
PORTARIA Nº 011 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 1.161/2023-CCG, de 30 de março 
de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 e consi-
derando o teor do processo nº 2023/2023716.   
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) RAIMUNDO OEIRAS DE CARVALHO, Cargo: Agente de Saúde, 
Matrícula: 5154790-1 Lotação: 3º CRS/UM MARAPANIM GEP: Estatutário 
Não Estável, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao 
triênio 02.07.2011 a 01.07.2014.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 01.04.2024 a 30.05.2024, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 16 de fevereiro de 2024.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1041983
PORTARIA Nº 012 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 1.161/2023-CCG, de 30 de março 
de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 e consi-
derando o teor do processo nº 2023/2208881.   
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) MARIA DE NAZARÉ DA CONCEIÇÃO GARCIA, Cargo: Auxiliar de 
Informática – Área Saúde, Matrícula: 5766799-1 Lotação: 3º CRS/UM 
CURUÇÁ GEP: Estatutário Efetivo, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 12.12.2011 a 11.12.2014.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 01.04.2024 a 30.05.2024, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 16 de fevereiro de 2024.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1041988
PORTARIA Nº 013 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 1.161/2023-CCG, de 30 de março 
de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 e consi-
derando o teor do processo nº 2023/2012388.   
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) servidor 
(a) LEONALDO DA SILVA BRITO, Cargo: Agente de PORTARIA, Matrícula: 
5167337-1 Lotação: 3º CRS/U.E. COLÔNIA DO PRATA GEP: Estatutário 
Efetivo, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
02.01.2006 a 01.01.2009.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 01.04.2024 a 30.05.2024, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 16 de fevereiro de 2024.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1041989
PORTARIA Nº 014 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2024
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 1.161/2023-CCG, de 30 de março 
de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 e consi-
derando o teor do processo nº 2023/2020062.   
R E S O L V E:

CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) MANOEL DE SOUSA BARBOSA, Cargo: Agente Administrativo, 
Matrícula: 107069-1 Lotação: 3º CRS/C.S. MAGALHÃES BARATA GEP: Es-
tatutário Efetivo, Classe: - (02) meses de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 20.11.1998 a 19.11.2001.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) dois meses de Licença Prêmio, 
no período de 01.04.2024 a 30.05.2024, no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 16 de fevereiro de 2024.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1041992
PORTARIA Nº 015 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 1.161/2023-CCG, de 30 de março 
de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 e consi-
derando o teor do processo nº 2023/2011071.   
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) 
servidor (a) INEZ LIDIA FERREIRA RODRIGUES, Cargo: Agente de 
PORTARIA, Matrícula: 107662-1 Lotação: 3º CRS/CASTANHAL GEP: 
Estatutário Efetivo, Classe: - (01) mês de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 01.07.2020 a 30.06.2023.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (01) um mês de Licença Prêmio, 
no período de 08.04.2024 a 07.05.2024, no total de (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 16 de fevereiro de 2024.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1041995
PORTARIA Nº 016 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 1.161/2023-CCG, de 30 de março 
de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30/03/23 e consi-
derando o teor do processo nº 2023/2024329.   
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a) IRLANDA MARIA NOBRE COSTA, Cargo: Auxiliar de Informática 
– Área Saúde, Matrícula: 3239578-1 Lotação: 3º CRS/CASTANHAL GEP: 
Estatutário Efetivo, Classe: - (01) mês de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio 05.07.2007 a 04.07.2010.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (01) um mês de Licença Prêmio, 
no período de 01.04.2024 a 30.04.2024, no total de (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 16 de fevereiro de 2024.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1041999

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 18 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA nº 252/2024 - CCG de 31 de 
janeiro de 2024, publicada no DOE nº 35.701 de 01/02/2024 e;
CONSIDERANDO o que dispõe o §4º do art.49 da Lei Estadual Nº 
8.375/2016 que trata da necessidade de designação de servidores dos Ór-
gãos estaduais para registro das informações sobre os Programas e Ações 
do Governo no sistema SIGPLAN.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os servidores abaixo indicados, para atuarem como res-
ponsáveis pela alimentação do sistema SIGPLAN e para consulta, conforme 
discriminado a seguir:

Nome Cargo Matrícula Perfil

Edinei da Silva Costa Agente Adminis-
trativo 54180767-2 Alimentação de dados e 

consulta

Marcia Cristina Sousa do Rosário Agente Adminis-
trativo 5402964-1 Alimentação de dados e 

consulta

Anna Larissa da Silva Serra Comissionado 57194739-2 Alimentação de dados e 
consulta

Maria Rosemary Melo Lobo de 
Figueiredo Comissionado 5979695-1 Alimentação de dados e 

consulta

Marly Watanabe Ferreira da Silva Agente Adminis-
trativo 57233242-1 Consulta

Edinaldo Cardoso Aires Datilógrafo 723525-1 Consulta


